

## PETYCJA

Kraków, dnia 24.03.2020 r.

Wnioskodawca:

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

***Szanowny Panie Ministrze Sprawiedliwości,***

My niżej wymienieni Aplikanci Adwokaccy oraz Aplikanci Radcowscy,

zwracamy się z wnioskiem o nowelizację przepisów ustawy z dnia 26 maja 1982 r. Prawo o adwokaturze (Dz.U.2019.1513 t.j. z dnia 2019.08.12) oraz ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (Dz.U.2020.75 t.j. z dnia 2020.01.16 ) w zakresie przyznającym uprawnienia do wykonywania zawodu adwokata oraz radcy prawnego

poprzez przyznanie uprawnień do wykonywania zawodu adwokata oraz radcy prawnego dla Aplikantów Adwokackich oraz Aplikantów Radcowskich, którzy ukończyli trzyletnią aplikację adwokacką i radcowską, a ze względu na stan zagrożenia epidemicznego wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, nie mogli przystąpić do egzaminu zawodowego,

### Ewentualnie

zmianę formy przeprowadzenia egzaminu końcowego, aby Każdy z Aplikantów Adwokackich oraz Radcowskich mógł do niego bezpiecznie przystąpić w jak najszybszym terminie w 2020 roku.

### **Uzasadnienie**

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła 11 marca 2020 r. pandemię nowego wirusa SARS-CoV-2, zwanego „koronawirusem”, alarmując o rosnących zakażeniach na świecie i licznych zgonach. Niestety wirus SARS-CoV-2 dotarł również do Naszego Kraju, w związku z czym Minister Zdrowia wydał dnia 13 marca 2020 r. rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze

Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego- w okresie od dnia 14 marca 2020 r. do odwołania.

Ze względu na zapewnienie ochrony zdrowia oraz przede wszystkim życia wszystkich obywateli Rzeczypospolitej Polskiej w tym również zdających egzaminy prawnicze, członków komisji egzaminacyjnych, obsługi technicznej egzaminów, a także rodzin tych osób, Ministerstwo Sprawiedliwości podjęło słuszną decyzję o przesunięciu terminu prawniczych egzaminów zawodowych – adwokackiego i radcowskiego, które miały się odbyć w dniach 24-27 marca 2020 roku oraz konkursu na aplikację uzupełniającą sędziowską w Krajowej Szkole Sądownictwa i Prokuratury w Krakowie, wyznaczonego pierwotnie na 2 kwietnia 2020 roku.

Zgodnie z informacjami udostępnionymi na stronie Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) na dzień 23 marca 2020 r. potwierdzono na całym świecie 349 969 zakażeń koronawirusem oraz 15 306 zgonów. Natomiast w Polsce na dzień 23 marca 2020 r. liczba zakażonych wynosiła 684 a zmarłych 8. Według komunikatów podawanych przez Rząd grupa zainfekowanych osób z dnia na dzień będzie się powiększać i w szczytowym stadium może osiągnąć nawet tysiące zakażonych. Aktualnie nie ma leku zwalczającego wirusa SARS-CoV-2, toteż podjęto światowe prace nad znalezieniem skutecznej metody prewencji i terapii tej choroby. W tym miejscu należą się wyrazy pochwały oraz podziękowania dla Rządu, który podjął i w dalszym ciągu podejmuje wyzwania wobec zagrożenia epidemiologicznego Obywateli Polski, poszukując skutecznej drogi w walce z CoV-2. Poza zabezpieczeniem sanitarno-epidemiologicznym Polaków, do których włączył się także Minister Sprawiedliwości, Prezes Agencji Badań Medycznych w porozumieniu z Ministrem Zdrowia, podjął decyzję o rozpoczęciu przez agencję badania własnego pod tytułem „Badania nad szczepionką przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz wsparcie prac badawczych nad poszukiwaniem skutecznej terapii”, które realizowane będzie w partnerstwie z polskimi i międzynarodowymi ośrodkami.

Poza ochroną zdrowia i w szczególności życia, w dobie światowej pandemii równie ważna jest płynność finansowa Przedsiębiorców oraz bezpieczeństwo Pracowników, w związku z czym Rząd przygotował program Tarczy Antykryzysowej o wartości 212 mld zł, zawierający działania osłonowe dla rynku pracy, żeby w solidarny sposób Pracownik, Pracodawca, Przedsiębiorca, ale i Państwo partycypowali oraz brali udział w ochronie miejsc pracy.

Do walki z koronawirusem włączyły się wszystkie grupy społeczne, które w miarę swoich sił oraz możliwości starają się powstrzymać rozpowszechnianie zakażenia oraz zwalczać jego skutki.

Również My Aplikanci Adwokacy i Radcowscy wyrażamy chęć niesienia pomocy dla wszystkich Obywateli Naszego Kraju poprzez zapewnienie opieki prawnej na etapie przedsądowym jak również w sądach i urzędach.

Nasi Koledzy oraz Koleżanki stworzyli szereg inicjatyw mających na celu udzielanie darmowych porad prawnych z gałęzi prawa pracy dla najbardziej w Naszej ocenie zagrożonych skutkami ekonomicznymi epidemii Pracowników oraz Przedsiębiorców. Oprócz tego Nasi Koledzy i Koleżanki są w stałym kontakcie z Państwowym Inspektorem Pracy oraz Głównym Inspektorem Sanitarnym, którym na bieżąco zgłaszają niewywiązywanie się przez Pracodawców przede wszystkim z art. 207 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeksu pracy; przepisami ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych jak również z zaleceń WHO i GIS w przedmiocie zapewnienia przez Pracodawcę dla Pracowników prawidłowej higieny oddechowej w zakładzie pracy. W tym miejscu możemy pochwalić się, że dzięki działaniom prawnym podjętym przez Naszą Koleżankę należącą do Izby Adwokackiej we Wrocławiu, w placówkach bankowych jednego z największych banków w Polsce zostały zamontowane specjalne separatory plexi stanowiące

dotatkową osłonę pomiędzy klientami a Pracownikami oraz zostały zapewnione niezbędne środki zabezpieczające osoby przebywające w oddziałach bankowych przed koronawirusem, na które Pracownicy banku czekali w napięciu przez prawie tydzień czasu od dnia ogłoszenia przez Ministra Zdrowia stanu zagrożenia epidemicznego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. Z pełną świadomością nie podajemy nazwisk Naszych działających Kolegów oraz Koleżanek, aby powstrzymać spekulacje o wypromowaniu Ich usług i tym samym oczernienia Ich nazwisk. W dzisiejszych jakże smutnych czasach najważniejsze jest dla Nas niesienie pomocy dla drugiego człowieka bez względu na korzyści osobiste.

Panie Ministrze, My Aplikanci Adwokaccy i Radcowscy z przykrością musimy stwierdzić, iż obecnie pomimo ugruntowanej wiedzy, bogatego doświadczenia, ogromnego zapału i chęci do walki z prawnymi oraz ekonomicznymi skutkami pandemii, nie możemy zapewnić Obywatelom Naszego Kraju profesjonalnej ochrony ich praw przed sądami, organami ścigania i organami państwowymi, samorządowymi i innymi instytucjami, albowiem nie posiadamy stosownych ku temu uprawnień.

Każdy z Aplikantów Adwokackich i Radcowskich przez 8 lat swojego życia zdobywał oraz utrzymywał wiedzę z zakresu prawa konstytucyjnego, karnego, cywilnego, administracyjnego, handlowego oraz wielu innych gałęzi prawa obowiązującego na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Przez 5 lat studiów a następnie przez 3 lata aplikacji, a więc od 8 lat co roku Nasza wiedza była weryfikowana za pomocą egzaminów w formie ustnej oraz pisemnej, z których Wszyscy uzyskaliśmy pozytywne wyniki.

Z Naszych statystyk wynika, iż każdy student prawa przez 5 lat studiów magisterskich miał do zaliczenia ćwiczenia oraz wykład z ponad 40 przedmiotów (*przykład zajęć zasadniczych oraz obowiązkowych zajęć do wyboru studenta prawa na Uniwersytecie Wrocławskim: Historia powszechna państwa i prawa, Logika dla prawników, Łacina dla Prawników, Wstęp do prawoznawstwa, Ekonomia, Historia państwa i prawa polskiego, Prawo cywilne- część ogólna i prawo zobowiązań, Prawo konstytucyjne, Prawo rzymskie, Doktryny polityczne i prawne, Prawo o wykroczeniach, Prawo wyznaniowe, Prawo rodzinne, Prawo administracyjne, Prawo karne, Prawo międzynarodowe publiczne, Postępowanie administracyjne i sądowo administracyjne, Prawo gospodarcze publiczne, Prawo kontraktów w obrocie krajowym i międzynarodowym, Tworzenie i stosowanie prawa, Doktryny i ruchy współczesnego terroryzmu, Prawo prywatne międzynarodowe, Prawo Unii Europejskiej, Postępowanie karne, Prawo rzeczowe i spadkowe, Porównawcze prawo konstytucyjne, Prawa człowieka i systemy ich ochrony, Prawo o notariacie cz. 1, Prawo własności intelektualnej, Prawo handlowe, Psychiatria sądowa, Postępowanie cywilne, Prawo finansowe, Prawo pracy, Bezpieczeństwo elektronicznych instrumentów płatniczych, Prawo zabezpieczenia społecznego, Środki karne o charakterze majątkowym, Teoria i filozofia prawa, Dowodzenie zabójstw, Prawo ochrony konkurencji, Prawo ochrony środowiska*).

Podsumowując każdy student prawa przez okres 5 lat studiów musiał zdać minimum 80 egzaminów oraz zaliczyć praktykę studencką. Jednakże warunkiem do uzyskania tytułu magistra prawa było otrzymanie przez studenta pozytywnej oceny z pracy dyplomowej i jej obrona.

Następnie aby dostać się na aplikację adwokacką lub radcowską każdy Prawnik musiał zdać egzamin wstępny weryfikujący jego wiedzę zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości ze znajomości przepisów zawartych w 55 ustawach (*przykład ustaw na mocy Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z 2019 roku: ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. – Prawo wekslowe; Traktat z dnia 25 marca 1957 r. o funkcjonowaniu Unii Europejskiej – tekst uwzględniający zmiany wprowadzone Traktatem z Lizbony; ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego; ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy; ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny; ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. Kodeks postępowania cywilnego; ustawa z dnia 20 maja*

1971 r. Kodeks wykroczeń; ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy; ustawa z dnia 26 maja 1982 r. – Prawo o adwokaturze; ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o księgach wieczystych i hipotece; ustawa z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych; ustawa z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze; ustawa z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich; ustawa z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach; ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; ustawa z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych; Traktat z dnia 7 lutego 1992 r. o Unii Europejskiej – tekst uwzględniający zmiany wprowadzone Traktatem z Lizbony; ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych; ustawa z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali; ustawa z dnia 6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów; ustawa z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej; ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny; ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego; ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym; ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami; ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym; ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa; ustawa z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; ustawa z dnia 25 czerwca 1999 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa; ustawa z dnia 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy; ustawa z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych; ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o spółdzielniach mieszkaniowych; ustawa z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów; mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego; ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych; ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia; ustawa z dnia 25 lipca 2002 r. – Prawo o ustroju sądów administracyjnych; ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi; ustawa z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe; ustawa z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników; ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych; Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych; ustawa z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych; ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów; ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie; ustawa z dnia 17 grudnia 2009 r. o dochodzeniu roszczeń w postępowaniu grupowym; ustawa z dnia 12 maja 2011 r. o Krajowej Radzie Sądownictwa; ustawa z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych; ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta; ustawa z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne; ustawa z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze; ustawa z dnia 30 listopada 2016 r. o organizacji i trybie postępowania przed Trybunałem Konstytucyjnym; ustawa z dnia 15 grudnia 2016 r. o Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej; ustawa z dnia 21 kwietnia 2017 r. o roszczeniach o naprawienie szkody wyrządzonej przez naruszenie prawa konkurencji; ustawa z dnia 8 grudnia 2017 r. o Sądzie Najwyższym; ustawa z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców; ustawa z dnia 6 marca 2018 r. o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy).

Podczas 3 lat aplikacji każdy Aplikant pogłębił oraz ugruntował wiedzę zdobytą przez 5 lat studiów, co znajduje odzwierciedlenie w uzyskanych przez Nas ocenach z egzaminu z bloku prawa karnego, cywilnego, handlowego i administracyjnego. Należy podkreślić, iż w trakcie 3 lat aplikacji zdobyliśmy doświadczenie w zastępowaniu Klientów przed sądami powszechnymi oraz organami ścigania. Pomogły Nam w tym odbyte kilkumiesięczne praktyki w Wydziałach Sądów Rejonowych i Okręgowych, na zaliczenie których Każdy Aplikant musiał uzyskać pozytywną opinię od Sędziego Patrona. Po 6 miesiącach aplikacji zastępowaliśmy Adwokatów oraz Radców Prawnych, głównie Naszych Pracodawców i Patronów przed sądami, organami ścigania oraz organami państwowymi, i innymi instytucjami. Oprócz tego sporządzaliśmy na zlecenie Naszych Pracodawców oraz Patronów liczne pisma procesowe w tym apelacje oraz skargi kasacyjne i konstytucyjne.

Nad prawidłowym przebiegiem aplikacji Każdego z Nas czuwał wyznaczony przez Władze Samorządowe Patron, będący Adwokatem bądź Radcą Prawnym, który dbał o przygotowanie Aplikanta do zawodu, a w szczególności o przyswajanie przez Nas zasad etyki adwokackiej i radcowskiej, umiejętności posługiwania się literaturą prawniczą, orzecznictwem. Patron omawiał z Nami sposób występowania przed sądem i innymi władzami, a także interesował się Naszym rozwojem intelektualnym. Wszyscy Aplikanci Adwokaccy oraz Radcowscy musieli uzyskać po każdym roku aplikacji pozytywną opinię od swojego Patrona, w której wyrażał On zdanie na temat znajomości zasad wykonywania zawodu i etyki zawodowej i ich przestrzegania; umiejętność posługiwania się literaturą prawniczą i zasób wiedzy prawniczej; stosunek do klientów; stosunek do kolegów adwokatów i aplikantów adwokackich, stosunek do sędziów, sądu i organów administracji publicznej; udział w życiu samorządowym, w tym wykonywanie dotyczących Aplikanta obowiązków zleconych przez dziekana lub kierownika szkolenia. Oprócz tego Patron oceniał Aplikanta pod względem jego organizacji biurowości w indywidualnej kancelarii, spółce lub zespole adwokackim; posługiwania się aktami spraw sądowych i administracyjnych; przygotowywania projektów aktów i opinii prawnych; przygotowywania projektów pism, środków odwoławczych w sprawach administracyjnych i sądowno – administracyjnych; przygotowywania projektów pism procesowych, środków odwoławczych w sprawach cywilnych, rodzinnych, gospodarczych, z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych.; przygotowywania projektów pism procesowych, środków odwoławczych w sprawach karnych; zastępstwo przed organami administracji publicznej i sądami administracyjnymi; zastępstwo przed sądami cywilnymi, rodzinnymi, gospodarczymi, pracy i ubezpieczeń społecznych; zastępstwo przed sądami karnymi.

Przystoi w tym miejscu podkreślić, iż znaczna część Aplikantów Adwokackich oraz Radcowskich oprócz pozytywnego przejścia wyżej opisanego procesu kształcenia, średnio od drugiego roku studiów prawniczych permanentnie jest zatrudniona w kancelariach oraz firm prawniczych, dzięki czemu nabyła szerokie spektrum umiejętności. Wielu z Naszych Kolegów i Koleżanek odniosło do tej pory liczne sukcesy związane z reprezentacją klientów, zwłaszcza tych dla których został ustanowiony pełnomocnik z urzędu, co mogą poświadczyć Pracodawcy oraz Patroni. Natomiast w dobie pandemii, tak jak zostało to zaznaczone na początku petycji, Nasi Koledzy i Koleżanki udzielają rzetelnych oraz wyczerpujących darmowych porad prawnych dla najbardziej potrzebujących Pracowników oraz Pracodawców.

Dlatego mając tak wielki zasób wiedzy i bogate doświadczenie chcemy wykorzystać Nasz „kapitał” do niesienia pomocy prawnej dla Obywateli Polski na każdym etapie Ich sprawy.

Szanowny Panie Ministrze, My Wszyscy Aplikanci Adwokaccy oraz Radcowscy jesteśmy Patriotami, którzy z wyboru związali swoje życie z nauką prawa polskiego aby służyć Rzeczypospolitej Polskiej oraz jej obywatelom. Z rozpaczą patrzymy na Nasz Kraj, w którym już wielu przedsiębiorców straciło płynność finansową a Pracowników pracę. Ludzie patrzą z przerażeniem na stan polskiej gospodarki i powierzają wielkie nadzieje w opracowanym przez Rząd programie Tarczy Antykryzysowej, która ma za zadanie ochronić miejsca pracy. Odnosząc się do kart historii Rzeczypospolitej Polskiej uważamy, że Młodzi Prawnicy jeszcze nigdy nie byli tak potrzebni Państwu jak w dobie pandemii, albowiem teraz do Obowiązków Młodych Prawników należy przeprowadzenie Narodu Polskiego przez cały szereg nowych regulacji prawnych. Chcemy pomóc Pracownikom oraz Przedsiębiorcom w interpretacji i dostosowaniu prawa do ich codziennego funkcjonowania. Chcemy aby Obywatele wiedzieli w jaki sposób mogą skorzystać z programu Tarczy Antykryzysowej. Chcemy żeby każdy Obywatel czuł się w Naszym Kraju bezpiecznie, dzięki przysługującej mu ochronie prawnej.

Zatem My Aplikanci Adwokaccy oraz Radcowscy pełni energii, ideałów i chęci do pomocy jesteśmy w dobie kryzysu gospodarczego dla Obywateli Rzeczypospolitej Polskiej niezbędni. Wobec czego zwracamy się do Szanownego Ministra Sprawiedliwości oraz władz Naczelnej Rady Adwokackiej

i Krajowej Izby Radców Prawnych o zaakceptowanie Naszych prób i o jak najszybsze dostosowanie przepisów samorządowych do stanu zagrożenia epidemicznego. Posiadając prawo do prowadzenia własnej działalności gospodarczej oraz mając stosowne uprawnienia procesowe będziemy mogli służyć pomocą wszystkim Obywatelom nie tylko na etapie przedsądowym, ale również przed sądami, organami ścigania i organami państwowymi, samorządowymi i innymi instytucjami.

W obecnym czasie kryzysu chcemy przysłużyć się dla Naszego Kraju niosąc pomoc wszystkim potrzebującym według najlepszej woli i wiedzy w sposób odważny oraz honorowy. My Aplikanci Adwokacy i Radcowscy w swej pracy chcemy przyczyniać się ze wszystkich sił do ochrony praw i wolności obywatelskich oraz umacniania porządku prawnego Rzeczypospolitej Polskiej a obowiązki swe wypełniać gorliwie, sumiennie i zgodnie z przepisami prawa, dlatego uważamy, że do najważniejszych zadań Ministerstwa Sprawiedliwości w stanie zagrożenia epidemicznego jest umożliwienie Aplikantom Adwokackim oraz Radcowskim niesienia pomocy prawnej wszystkim Obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej.

Szanowny Panie Ministrze, Szanowne władze Adwokatury Polskiej oraz Radców Prawnych, do złożenia niniejszej petycji skłoniła Nas również sytuacja ekonomiczna Adwokatów oraz Radców Prawnych w szczególności tragiczne położenie Seniorów tych zawodów, którzy przez pandemię koronawirusa odnotowują drastyczny spadek wpływów z tytułu świadczenia usług prawnych przez swoje kancelarie.

Jako nowe Pokolenie zawodów prawniczych nie chcemy pozostawić bez pomocy materialnej oraz ochrony zdrowia zasłużonych Seniorów, którzy wedle powszechnie dostępnej wiedzy medycznej znajdują się w grupie podwyższonego ryzyka zakażeniem wirusem SARS-CoV-2, jak większość Naszych Rodziców bądź Dziadków. Ergo uważamy, że odraczanie terminu egzaminów zawodowych do czasu wygaszenia pandemii, która zdaniem cenionych autorytetów świata medycyny w tym prof. Roberta Flisiaka, Prezesa Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych potrwa na pewno przez kolejne dwa miesiące (w maju prawdopodobnie nastąpi wygaszenie epidemii, a na jesień może dojść do jej reemisji) jest ryzykowne dla utrzymania Naszych Samorządów. Przy czym zdaniem Ekonomistów skutki gospodarcze koronawirusa, gdyby epidemia została zwalczona latem tego roku, byłyby odczuwalne przez co najmniej dwa kolejne lata.

Mamy głęboką nadzieję, iż uzyskanie przez Aplikantów Adwokackich i Radcowskich zawnioskowanych praw oraz uprawnień procesowych jak również innowacyjne podejście do przezwycięzania skutków pandemii, pozwoli Nam rozpocząć działalność i tym samym będziemy mogli wesprzeć finansowo Naszą społeczność samorządową m.in. przez pokrywanie składek oraz darowizn.

Ponadto My niżej podpisani Aplikanci Adwokacy oraz Radcowscy po uzyskaniu zawnioskowanych praw oraz uprawnień wyrażamy wolę na przeznaczenie uiszczonej przez Nas opłaty za egzamin zawodowy na rzecz Naszych Samorządów Zawodowych. Z podarowanych sum, Nasze Samorzady Zawodowe będą mogły pokrywać stałe koszty funkcjonowania oraz wspierać świadczeniami pieniężnym najbardziej potrzebujących Adwokatów, Radców Prawnych oraz Aplikantów tych zawodów.

Za priorytet uważamy umacnianie porządku prawnego Rzeczypospolitej Polskiej, ochronę praw Obywateli Polskich oraz wsparcie w dobie pandemii Samorządów Adwokackich i Radcowskich, dlatego na koniec petycji chcielibyśmy odnieść się do sytuacji ekonomicznej Aplikantów Adwokackich, Aplikantów Radcowskich oraz ich Rodzin.

Proces kształcenia zawodów prawniczych jest długotrwały oraz kosztowny. Student prawa przez czas 5 lat studiów musi liczyć na pomoc finansową osób trzecich. Faktem notoryjnym jest, że

aplikacja adwokacka oraz radcowska jest odpłatna. Ze względu na brak stosownego statusu prawnego umożliwiającego Aplikantom prowadzenia własnej działalności gospodarczej oraz ze względu na brak samodzielnych uprawnień procesowych, większość z Nas była zatrudniona za niskim wynagrodzeniem w kancelariach. Dlatego też z pomocą finansową na czas trwającej aplikacji musieli przyjść Nam, przede wszystkim Rodzice, Dziadkowie oraz Bliscy. Ze względu na ogłoszony stan zagrożenia epidemicznego na obszarze Polski, większość z Nich straciła płynność finansową (musieli zamknąć prowadzone działalności gospodarcze bądź ograniczyć ich aktywność, niektórzy nawet stracili pracę), dlatego teraz to Oni liczą na Naszą pomoc. Ponadto pozycja Aplikantów Adwokackich i Radcowskich w zatrudniających ich firmach prawniczych jest zagrożona. Znaczna liczba Naszych Pracodawców w związku ze spadkiem liczby Klientów zamknęło kancelarie i obecnie wypłaca wynagrodzenie postojowe z zastrzeżeniem, iż umowy zawarte na czas określony nie zostaną przedłużone, ponieważ Kancelarie nie będą zdolne w dobie zagrożenia epidemicznego utrzymać dodatkowych Pracowników. Należy zaznaczyć, że odsetek Aplikantów Adwokackich i Radcowskich już straciło zatrudnienie i zarejestrowało się w Urzędzie Pracy jako osoby bezrobotne. Uzyskanie statusu osoby bezrobotnej dla człowieka, który ostatnich 8 lat swojego życia poświęcił na zdobywaniu wiedzy oraz praktyki prawniczej jest niewyobrażalnym ciosem. Natomiast świadomość „niemocy zawodowej” w stanie zagrożenia zdrowia oraz życia Rodzin Aplikantów jest nie do przyjęcia.

W czasach globalnej pandemii są potrzebne decyzje, które zniwelują w jak największym stopniu obciążenia dla budżetu Naszego Kraju oraz pozwolą nieść pomoc dla wszystkich Obywateli.

**Mając na uwadze powyższe, wnosimy jak na wstępie.**

W załączeniu przesyłamy listę osób, które opowiedziały się za petycją i nie wyrażają zgody na ujawnianie swoich danych osobowych do wiadomości publicznej ani do wiadomości osób trzecich.

Nie wyrażamy zgody na ujawnianie Naszych danych osobowych podanych w niniejszej petycji oraz w załączniku. Wnosimy o ich utajnienie.

**Z wyrazami Szacunku**

[REDACTED]  
[REDACTED]